20 IN CONVENTU SANCTI STEPHANI
IN FESTO SANCTISSIMO PENTHECOSTES
ANNO DOMINI .M^D^LP. DIE -XVII- MAII

Sub rsverendissimo P. fr. Francisco Romaeo Castillionen. (2) sacrae

theologiae professore magistro generali ordinis praedicatorum , diffinien-

23 tibus communiter reverendis prioribus provincialibus videlicet :

fr. Bartholomaeo de Miranda (3) magistro provinciali Hispaniae,

fr. Guilliermo Marlayon magistro provinciali Tholosae,

fr. Angelo Bethino de Fiorentia (4) provinciali Angliae,

fr. lacobo Ferrant magistro (5) provinciali Aragoniae,

30 fr. Francisco de Bovadilla (6) provinciaii Portugaliae,

(i) De fr. loanne Isquierdo cf. supra pag. 251.

(2) De fr. Francisco Romieo Castillionen. cL 1, c. pag. 302.

(3) De fr. Bartholomaco de Miranda cf. 1. c. pag. 280.

(4) De fr. Angelo Bettino cf. SSOP. II, 168.

(5) De fr. lacobo Ferrant (Ferran) cf. supra pag. 263.

(6) Dc fr. Francisco de Bobadilla cf. 1. c. pag. 279.
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fr. xMichaele de Arcos (i) magistro provinciali Bethicae,

fr. Thoma de sancto Martino magistro prov. s. lohannis Bapt. del Peru,

fr. loanne Lebesque magistro socio pro provinciali Franciae absente,

fr. Felice Castelfranco (2) socio pro provinciali Romano absente,

fr. loanne Moton magistro socio pro provinciali Provinciae absente, 5

fr. Petro de Miranda socio pro provinciali Provinciae s. Crucis absente.

Universis sui ordinis professoribus Franciscus Romaeus humiiis ge-

neralis magister ordinis praedicatorum salutem et religiose agere.

Attendite ad petram, unde excisi estis, et ad cavernam loci, dc qua

praecisi estis ; attendite ad Abraham patrem vestrum et ad Saram, quae 10

peperit vos, quia unum vocavi eum et benedixi eum , et multiplicavi

eum etc.

Peractis nostris comitiis Salmantinis per dei gratiam, eliam pleris-

que nostri ordinis provinciis visitatis, patres reverendi atque dilecti, non

alia in praesentiarum se offerunt verba, quibus sub brevitate vos provo- 15

cem et inclinem ad collapsae religionis nostrae reparationem
,
quam

quae ex Esaya typice proponuntur. Voluissem equidem, si fuisset pos-

sibile, vos omnes meae peregrinationis habuisse socios, quo vestris oculis

una mecum et vidissetis et ploraretis, quantum ubique gentium ordo

noster a pristino suo decore deciderit et quotidie a patrum decretis ex- 20

orbitet, ut vel sic zelo sanctae vetustatis accensi, noxias relaxationum

novitates evitaremus.

Agite igitur , agite patres , si qua pietas , si qua laus , si qua vos

tenet nostrae familiae miseratio, collapsos mores erigite; honesta studia

sacrae praesertim paginae renovate, quae sunt divini cultus et cerimo- 25

nias ordinis resarcite, exactiorem votorum observantiam inducite , regu-

larem uniformitatem retinete, instructioni iuvenum diligentiores insistite,

aegrotantibus soliiticiores adestote , necessitatibus fratrum , ne pereant,

paterna viscera exhibete. Proximis adiuvandis praedicando, legendo, au-

diendo, consulendo, ne deficiatis. Denique constitutionum nostrarum aut 30

iam deperditos aut certc silvescentes ritus ad mcliorem frugem et ob-

servantiam restituite.

Erit vobis profecto in supradictis qualiscumque instauratio , si in-

frascripta patrum decreta in hac nostra synodo novissime edita servave-

ritis. Non est autem abbreviata manus domini, nec profutura dei ge- 35

nitricis sanctorumque nostrorum suffragia vobis deerunt, quibus pia vota

vestra excitentur et operc complcantur ad pcrpurgandam nostri sodalitii

(i) Dc fr. Michaele de Arcos cf. supra pag. 252.

(2) Dc fr. Felice [de] Castelfranco cf. SSOP. II, 215.
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coUuvionem, simulque illustrandum et instaurandum pristinum illius in-

stitutum. O si velitis patres, o si velitis ad haec munera vires intendere,

confido autem, quia voletis, nam et debetis, quanta foret vobis gloria,

quanta vobis iaetitia, quanta proximis salus
,
quanta et quae omnibus

5 praemia.

Moveat vos saltem
,
quod christiani estis et Ghristum prototypum

effigiare debetis, qui vos de captivitate saecuii in religionem induxit
;

sic enim adhortatur propheta *. attendite, inquit, ad petram, nempe ad

Christum, unde excisi estis ; attendite ad cavernam ioci, profecto ad ca-

10 ptivitatem saeculi, de qua educti et evocati estis.

Moveat quoque vos, quod turpis est omnis pars, quae suo toti non

congruit. Quare attendite ad Abraham patrem vestrum, attendite, in-

quam, ad caput patremque vestrum, divum Dominicum, sub cuius no-

mine militatis. Attendite demum ad Saram matrem vestram, nempe ad

15 praedicatoriam institutionem
,
quae a principio genuit vos , ut essetis

anima una et cor unum in deo, ut essetis in populis speciaiiter bene-

dicti, ut denique multiplicati claritate doctrinae et exempiaritate vitae

universum orbem illustraretis.

Testor hodie iam sexagenarius, quod maiorem hac gratiam ego ha-

20 bere non possum, quam ut audiam fratres meos in veritate ambulare.

Unde quotidie divexor, quotidie morior propter gloriam vestram, ut sit

in Christo lesu domino nostro.

Faxit, faxit, ut haec omnia pro voto nostro compleantur in vobis.

Bene valete et pro nobis orate.

25 In nomine domini nostri lesu Christi , et beatae semper virginis

Mariae genitricis eius, et beati Dominici patris nostri, et omnium sancto-

rum et sanctarum dei, haec sunt, quae patres nostri pro bono religionis

et augmento virtutum, Deo optimo maximo auspice, observanda statuerunt.

Ordinationes.

30 In primis ne ordinationes inutiliter multiplicentur, monemus omnes

ac singulos reverendos provinciales, et ceteros conventuum praesidentes,

ut quantum possunt, curent suos subditos ad veram formam vitae re-

gularis iuxta nostrorum patrum instituta revocare. Et exemplo illius qui

prius coepit facere quam docere, non minus eos doceant exemplo quam

35 verbo. Neque sint, quod primus ecciesiae pastor docet, veluti dominantes

in clero, sed forma sacri gregis ex animo. Id semper prae oculis haben-

tes, quod pater noster ait Augustinus, quia deo pro illis reddituri sunt

in die domini rationem. O.nnibus icaqiie viribus insistant manutentioni

et reformationi nostri ordinis , ac studeant , uc sa:rae nostrae consticu-

40 tiones in suis provinciis et conventibus observentur. Kt circa ea prae-

cipue invigilent, in quibus cognoverint plurimos defecisse.
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Igitur, quia totum bonum ac malum ordinis ex novitiorum educa-

tione pendere cognoscitur, in primis ordinantes praecipimus, ne de ce-

tero novitii in minoribus conventibus recepti, singuli aut bini pro ser-

viciis retineantur, sed statim ad maiores conventus provinciae, ubi sal-

tem in numaro senario possint sub bono et discreto magistro nutriri, 5

mittantur. Quibus suo tempore de lectore grammaticae vel dialecticae

secundum eorum exigentiam provideatur.

Ad cuius tamen dialecticae audientiam nolumus ipsos novitios ante

annum a sua professione admitti posse, ut eo tempore melius valeant

cerimoniis ordinis, devotione et humiiitate informari. Mandamus autem lo

reverendis provincialibus et vicariis quibuscumque, ut in suis provinciis

vel congregationibus statim conventus aliquot determinent secundum suas

nationes, ad quos novitii in minoribus conventibus recepti, transmitti

et educari debeant, ubi et suo tempore poterunt profiteri ; verum tamen

non nisi pro suis conventibus , ubi habitum susceperunt. Quos omnes 15

etiam tam in minoribus quam in maioribus conventibus receptos, man-

damus ante triennium a sua professione, a tali vel consimili societate

et magistri cura non posse eximi ulio pacto.

Item omnibus conventuum praesidcntibus praecipimus , ut intenti

sint curae intirmorum, ex cuius defectu cognovimus proprietatem in no- 20

stro ordine irrepere; ita videlicet, ut suis fratribus intirmis de lecto, de

carnibus, secundum exigentiam de medico et de medicinis et convenienti

societate provideant iuxta nostras constitutiones , ac circa alios omnes

fratres sint solliciti, ut scilicet eis sufficienter provideant de omnibus ve-

stimentis et de expensis pro itineribus necessariis. 25

Et haec tam de novitiis, quam de infirmorum et vestium ac ex-

pensarum pro itineribus provisione, praesertim cum fratres ad suas as-

signationes vadunt, aut praedicationis gratia , seu alias pro obedientia

mittuntur, volumus et mandamus inviolabiliter ab omnibus praelatis ob-

servari sub poena absoiutionis a suis officiis ipso facto , si contravene- 30

rint, incurrenda. Praecipientes reverendis patribus provincialibus, ut eos

quos in his negligentes invenerint, a suis oificiis incunctanter absolvant,

aut absolutos esse declarent , ne fratres ex praeldtorum negligentia in

suis necessitatibus communi ac debito subsidio deficientes, proprietarii

effici coropellantur. Quos vicissim volumus in ea
,
quam professi sunt, 35

paupertate persistere et ab omni pecuniarum cumulatione abstinere.

Quae scilicet pecuniae, si sibi a consanguineis vel amicis pro emendis

libris aut aliis necessariis tradantur, nolumus, ut eas ullatenus, nisi in

communi deposito tenere possint, et hoc per mensem tantum
;
quo trans-

acto si cas non exposuerint , statim illas deccrnimus ex vi praesentis 40

nostri statuti csse communitati conventumn applicatas, neque subditos
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repetendi, nec praelatos eas restituendi de cetero ullam habere authori-

tatem. Gassantes et annuUantes omnes et singulas licentias hactenus su-

per his datas, si quae sunt, nisi tempus ultra mensem aliquando reve-

rendis provincialibus aut vicariis congregationum in aliquo particulari

5 casu prorogandam videatur
;
quorum tamen conscientias sub praecepto

formali astringimus, ne id unquam faciant nisi pro evidenti necessitate,

quod sane statutum nostrum ab omnibus fratribus nostri ordinis
,
qua-

cumque praefulgeant dignitate vel gradu, volumus inviolabiliter obser-

vari ; eos qui contravenerint, proprietarios et Ananiae et Saphirae male-

lo dictionum declarantes participes et haeredes.

Ordinantes item admonemus omnes priores tam conventuales quam
provinciales, ut in poenitentiis

,
praesertim in constitutionibus taxatis,

imponendis sint severiores, et in his maxime, quae ad honestatem per-

tinent, unde solet ex paucorum erratis tota religio infamari, et in aliis

15 quae in capitulo de graviori culpa continentur.

hi lecipiendis etiam apostatis, et eis qui per brevia plures annos

habitum dimiserunt, videant, ne cum fermento modico totam massam

corrumpant, et ex nimia misericordia erga paucos, crudeles in commu-

nitatem inveniantur, et ideo qui fuerunt quatuor annos sine habitu, no-

20 lumus, posse recipi sine licentia reverendissimi magistri ordinis , et illi

qui ad civitates suspectas de haeresi accesserunt vel post haec accesse-

rint, non recipiantur nisi tamquam apostatae.

Item ordinantes mandamus, ut nostra constitutio observetur, ne sci-

licet tiant aut iieri permittantur in domibus nostris curiosates aut super-

25 fluitates notabiies in sculpturis aut picturis , et confirmantes propterea

ordinationem factam hoc anno a reverendissimo patre nostro generali in

conventu Victoriensi, qua inhibitum est, ne claustrum cum sculpturis,

prout inceperant, prosequantur.

Item ne fiat aedificium aliquod vel constructio notabilis in aliquo

30 conventu, nisi de assensu patrum et cum licentia provincialis et cum

consilio peritorum ; et quod taliter ab uno priore inceptum est , subse-

quens prosequatur, et non magis nova aedificia inchoat. Et qui his con-

travenerint, poenae gravioris culpae debitae subiacere intelligantur.

Item ordinamus, uc in creandis praedicatoribus generalibus condi-

35 tiones debitae observentur, ut scilicet tales sint, qui in provincia illa

saltem per tres quadragesimas in aliqua bona civitate vel terra gloriose

praedicaverint, et pro gloriosis praedicatoribus habcantur, et qui sint ma-

turi et discreti ad negocia ordinis pertracLan.la, ct aetatis ad minus •xxxv'

annorum, ct nihilominus theologiam auJierint saltcm per tres annos, prout

40 in constitutionibus et ordinationibus capiculorum generalium continetur
;

quod si contraliat aut factum fucrit, totuin irritum deccrnimus et inane.
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In conferendis itidem gradibas baccalaureatus seu praesentaturae et

magisrerii cum aliis conditionibus requisitis , hoc etiam observetur , ut

ad magisterium nuUus promoveatur ante aetatem triginta annorum, et

haec clausula, cum iam ante hoc habaat tria capitula generalia , in ca-

pitulo de studentibus apponatur.
5

Ordinamus item, ut de cetero in nuUo studio nostri ordinis bacca-

laurei extraordinarii assignentur ad legendas sententias pro forma et

gradu magisterii, et minus in conventibus, ubi in veritate non est stu-

dium generale. Et qui ita hactenus assignati sunt, nunquam cursum per-

egisse intelligantur, nisi saltem per duos annos adhuc legerint tanquam lo

baccalaurei ordinarii in conventu, ubi viget in veritate studium generale.

Item ordinantes reprobamus abusum quarumdam provinciarum de

loco dando lectoribus super omnes patres ; mandantes et praecipientes

in virtute sanctae obedientiae consuetudinem antiquam nostri ordinis

ubique ab omnibus observari, ut fratres subditi et non graduati locum 15

teneant secundum ordinem suae professionis, sive sint patres consilii seu

de gratia sive non.

Item reprobamus abusum quorumdam claustralium sive conventua-

lium de vendendis aut etiam testandis post mortem cameris, irritantes

quascumque concessiones, si quae sunt super his hactenus factae, et or- 20

dinantes, ut si de cetero usus illarum concessus fuerit viventibus, sem-

per ponatur in litteris concedentis ad beneplacitum nostrum et nostrorum

successorum.

Item ordinamus, ut in qualibet provincia praeter generalia studia

sint lectiones in conventibus praesertim principalioribus et sacrae bibliae 25

et theologiae , vel philosophiae saltem , in quibus iuvenes exerceantur.

Et in minoribus conventibus, ubi haec servari non possunt, teneantur

vel conclusiones aliquae de casibus conscientiae, vel studiosum exerci-

tium sacrae scripturae , super quibus gravamus conscientias provincia-

lium, ut haec servari curent, et priores, quos contra hoc negligentes in- 30

venerint, absolvant.

Ordinamus item, ut non solum in sacra theologia sed etiam in phi-

losophia ab omnibus lectoribus legatur, declaretur et defendatur semper

doctrina sancti Thomae, sicut mandatum est a patribus nostris in plu-

ribus capitulis generalibus ; ita ut in summulis legatur ab omnibus Pe- 3555

trus Hispanus et bene intelligatur, reiectis sophisticis argutiis, in logica

textus Aristotelis et in phiiosophia similiter cum integro commento sancti

Thomae, relictis inutiiibus et sophisticis argumentis. In sacra theologia

item declaretur totus articulus scilicet sancti Thomae, et ex ipsomet

sancto Thoma elucidetnr et difficultatibus respondeatur, ut habetur apud 40

Capreolum vel Cayetanum , relictis propriis fantasiis et scartafaciis , a
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quorum scribendorum obligatione omnes et singulos scholares absolvi-

mus, nolentes eos ad id posse a quoquam magistro generali inferiore de

caetero obligari.

Item ordinamus pro uniformitate nostri ordinis, ut cappae in con-

5 ventu a paschate resurrectionis usque in festum omnium sanctorum non-

nisi in communione et a servitoribus missarum portentur ; in hyeme vero

in provinciis, ubi consuetum est, portari possint praeterquam in mensa.

Item ordinantes strictissime inhibemus praelatis et praesidentibus

conventuum sub poena absolutionis statim, si contrafecerint, incurrenda,

10 ne de caetero aliquam mulierem ad habitum tertii ordinis recipiant, quae

sit aetatis minoris quam quadraginta annorum et quae non habeat, unde

de victu et vestitu sufficienter sibi valeat providere. Quod tamen non de

monasteriis collegiatis, sed de his, quae in propriis domibus habitant,

intelligimus.

15 Item quoniam multae provinciae defecerunt et contributiones tam

reverendissimi generalis quam reverendi procuratoris ordinis adeo sint

imminutae, ut ex eis sustentari non possint, ordinamus , ut de caetero

omnes remanentes provinciae solvant iuxta infrascriptam taxam vide-

licet

:

20 Provincia Hispaniae solvat reverendissimo generali ducatos «xxv* et

reverendo procuratori ducatos decem.

Provincia Tolosana patri generali ducatos 12, reverendo procuratori

ducatos quatuor.

Provincia Franciae ducatos 2 5, rev. procuratori ducatos 5.

25 Provincia urriusque Lombardiae reverendissimo generali ducatos 2 5,

reverendo procuratori ducatos 10.

Provincia Romana reverendissimo generali ducatos 8, reverendo pro-

curatori ducatos 4.

Provincia Regni 16, procuratori 8.

30 Provincia Hungariae 4, procuratori 2.

Provincia Poloniae 8, procuratori 4.

Provincia Graeciae 4, procuratori 2.

Provincia Aragoniae 16, procuratori 8.

Provincia Provinciae 14, procuratori 6.

33
Provincia Dalmatiae 6, procuratori 4.

Provincia Trinacriae 18, procuratori 8.

Provincia Portugalliae 10, procuratori 6.

Provincia Beticae 20, procuratori 8.

Provincia Gcrmaniae inferioris 18, procuratori 8.

40 Provincia sancti Thomae 12, procuratori 6.

Provincia Calabriac 12, procuratori 4.
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Pfovincia sanctae Crucis 6, procuratori 2.

Provincia sancti lacobi de Mexico 2 5, procuratori 6.

Provincia sancti loannis Baptistae del Peru 16, procuratori 8.

Provincia sancti Vincentii Indiarum 10, procuratori 5.

Congregatio Gallicana 2 5, procuratori 5. 5

Congregatio Franciae 10, procuratori 4.

Congregatio Ragusina 4, procuratori 3.

Vicaria sancti Dominici 12, procuratori 4.

Vicaria sancti Petri Martyris 7, procuratori 4.

Vicaria Romana 8, procuratori 4. 10

Denuntiationes.

Denuntiamus et intimamus reverendissimum magistrum ordinis no-

strum generalem in pluribus provinciis rogatum instantissime fuisse, quod

curaret, ut breviarium nostri ordinis in multis deturpatum et corruptum

in praesenti capitulo purgaretur et reformaretur, et multa circa divinum '5

officium in melius commutarentur. Et propterea fuisse sibi oraculum

sanctissimi domini nostri papae a nostro reverendissimo protectore col-

lectum, in haec verba transmissum:

Nos loannes miseratione divina episcopus Portuensis S. R. E. car-

dinalis, de Salviatis vulgariter nuncupatus , ordinis praedicatorum pro- -°

tector. Universis et singulis has nostras litteras inspecturis fidem faci-

mus et in verbo veritatis attestamur
,

qualiter hodie sanctissimus in

Christo pater et dominus noster dominus lulius divina providentia papa III

vivae vocis oraculo nobis et ad instantiam nostram super hoc facto con-

cessit, quod quicquid in proximo generali capitulo ordinis praedicalo- 25

rum anno videlicet i55i celebrando, magister generalis ipsius ordinis

cum prioribus provincialibus ad divinum pertinens officium ordinaverint,

mutaverint, correxerint, addiderint, vel minuerint, totum id habeat vim

et robur constitutionum, ac si per tria capitula generalia continua fuerit

approbatum et approbatum fuisset, non obstantibus constitutionibus prae- 30

fati ordinis in contrarium facientibus quibuscunque. In quorum fidem

praesentes manu propria subscriptas fieri, et per infrascriptum secreta-

rium nostrum subscribi, sigillique nostri, quo in similibus utimur, ius-

simus et fecimus appensione muniri.

Datum Romae in palatio nostrae residentiae anno a nativitate do- 35

mini i5 5o die vero 17 Decembris, pontificatus sanctissimi domini nostri

praelibati anno primo.

loannes episcopus Portuensis cardinalis ut supra.

Dominicus Rosinus secretarius de mandato etc.

i
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Hac igitur supradicta auctoritate suffulti, itifrascripta nos circa prae-

dicta ordinasse denuntiamus, videlicet :

In primis pro conservanda, et magis exaltanda solemnitate dierum

dominicalium, qui in tota ecclesia in memoriam dominicae resurreccionis

5 ab omnibus universaliter celebrantur, ordinamus, ut de cetero ipsi do-

minici dies ita celebrentur per totum annum, quod quando festum ali-

quod simplex in ipsa dominica evenerit, in secundam feriam vel in aliam

sequentem, si in secunda aliud simplex vel maius fuerit, transferatur.

Officium vero de simplici octava non solemne propter dominicam di-

10 mittatur nisi in dominicis, quae occurrunt inter nativitatem domini et

octavam epiphaniae, et etiam in die octava apostolorum Petri et Pauli,

propter propriam homiiiam. In octavis vero aut infra octavas solemnes

fiat officium de octavis , sed legatur tamen homilia dominicalis, nisi

octava fuerit habens propriam homiliam. Homilia vero de vigiliis , ex-

15 ceptis nativitatis domini et epiphaniae, si vigiliae in dominica evenerint,

in praecedenti sabbato legantur, licet fiat officium de beata virgine. Si

autem in ipso sabbato festum aliquod simplex aut maius fuerit, pro lUo

anno ipsa homilia de vigilia omittatur. In omnibus autem missis ipsa-

rum dominicarum, et similiter in missis et officiis festorum duplicium

20 cantentur cantus, qui pro festis semiduplicibus notati sunt, prout aiias

ordinatum est.

Declarantes inter octavas solemnes quatuor tantum solemnissimas

esse videlicet : nativitatis, resurrectionis, penthecostes et corporis Christi,

in quibus omnibus diebus octavarum Credo in* missa cantandum est. In

23 ceteris vero octavis nequaquam, prout alias declaratum fuit. Et idcirco

mandamus missalia aliter habentia corrigi , et hanc rubricam inter ce-

teras annotari. Octavae vero nativitatis et visitationis beatae Mariae vir-

ginis non debent tanquam solemnes alicubi celebrari.

Item confirmavimus , ut de beata Martha fiat festum dupiex , et

00 quod de ea officium dicatur, prout habetur in communi unius virginis,

excepto quod pro primo hymno dicatur « liuius obtentu etc. » prout

consuetum est, et in primo responsorio, ubl dicitur « pro cuius amore

sangulnem tuum fudisti », dlcatur « pro cuius amore saeculum contem-

psisti ».

„5 Item pro beata Anna et pro beata Elisabeth vidua, ubi de ipsa fiunt

IX. lectiones et pro similibus, si quae occurrerint, iuxta consuetudinem

Romanae ecclesiae novum officium de non virginibus neque martyribus

approbavimus, quod in fine curabimus apponendum.

In conceptione vero seu in sanctilicatione
,

praescntatione ct visita-

tione beatae Mariae virginis fiat officlum sicut In nativltate eiusJem, ct

in festo undecim millium virglnum ubique de communi plurlmorum
^o
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martyrum, et de beato loseph tam in officio quam in missa praeter epi-

stolam et evangelium de communi confessorum, prout alias ordinatum

est, et communiter in toto ordine observetur. Et nova officia et missae

consimiles de breviariis et missalibus toUantur.

Item ordinavimus, quod de officiis translationum sanctorum nostri 5

ordinis seu aliorum de cetero nihil fiat, nisi in conventibus ubi trans-

lata dicta sanctorum corpora requiescunt.

Item ordinavimus, quod festa sancti Hilarii Pictaviensis, magni fidei

defensoris die •xiiii' ianuarii cum memoria sancti Felicis, dlmisso beato

Remigio, de quo die •viii. octobris agitur, et sanctorum Cornelii et Gi- 10

priani die -xvii' septembris. Item patris nostri Athanasii die -ix. maii,

sancti loannis Chrisostomi die •xxvii. ianuarii, et magni Basilii ^xiv^ iunii

sub festo duplici celebrentur.

Item absolvimus tam chorum quam ministros altaris ab obligatione

recitandi vigilias trium lectionum pro mortuis, prout hactenus observa- 15

tum est. Et in recompensatione pro debito iustitiae et charitatis ordi-

navimus et ita servari volumus, ut nuliis festis aut octavis etiam sole-

mnibus obstantibus praeter octavas paschae et penthecostes totum offi-

cium pro ipsis defunctis cum novem lectionibus qualibet hebdomada

semel ab omnibus et singulis fratribus, tam in choro quam extra exi- 20

stentibus persolvatur. Et in mane sequenti pro ipsis una missa cantetur

de Requiem, si non sit dies multum solemnis, alias cantetur missa or-

dinaria cum oratione : Omnipotens sempiterne deus, qui vivorum domi-

naris etc, et cum aliqua processione per claustrum vei per ecclesiam

cum responsorio vel responsoriis etc. et hoc inviolabiliter in omnibus 25

conventibus nostri ordinis observetur ; super quo tam praelatorum quam

cantorum conscientias oneramus. Qui etiam curent, ut tali die et hora

praedicta fiant, quibus omnes possint interesse. Ad quae omnes et sin-

guli teneantur etiam magistri et actuales lectores , suis dispensationibus

non obstantibus. 30

Item ut in officio quotidiano beatae virginis tam in vesperis quam

in matutinis semper fiat memoria post primam collectam de beato Do-

minico, deinde de sanctis ordinis, postea de patrono ecclesiae , ubi est

consuetudo, et ultimo de sanctis omnibus et pro pace. Et in officio ma-

iori nullae fiant aliae memoriae, nisi quae particulariter pro tempore 35

sunt signatae.

Item quod in memoria sanctorum nostrorum nomen sancti Antonini

tamquam pontificis, prout decet, nomini sancti Thomae et Vincentii prae-

ponatur, et in letaniis recitetur inter pontifices post sanctum Nicolaum.

Item declaravimus, letanias debere dici in choro, quando fit de fe- 40

ria^ prout hactenus factum est, sed in eis non repetatur a choro nomen
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alicaius sancti, sed solum respondeatur : « Ora pro nobis », neque di-

cantur post matutinas, sed in sero praecedenti post completorium , ubi

melius omnes fratres conveniant
;
qui tamen non convenerint vel extra

conventum fuerint, ad eas minime teneantur.

5 Item quod in ipsis letaniis nomina sanctorum
,
qui non habentur

in antiquo ordinario, a nemine apponantur et apposita deleantur.

Item denuntiamus, nos ordinasse correctionem lectionarii sanctorum,

ita sciiicet ut in festis sanctorum, si sunt novem lectiones, tres ex illis,

si vero trium una saltem de sacra scriptura legantur, exceptis hebdo-

10 madae paschae et penthecostes, et historiae aut apochriphae aut minus

verisimiles, uc de pluribus apostolis , de beata Anna , de beata Ursula,

de praesentatione virginis et consimiies, omnes pro honore nostri ordinis

removeantur , et lectiones potius de authenticis sanctorum sermonibus

ponantur. Et idem dicimus de multis missis novis appositis in missa-

15 libus, ad quae perficienda reverendissimo patri nostro generali nostram

authoritatem commisimus, ut per suos socios aut aiios idoneos tam mis-

saiia quam breviaria et ordinarium sive rubricas ab huiusmodi repur-

gari et reformari faciat, mutando etiam, si videbitur, aiiquot homiiias

et sermones, praesertim sine certo ticulo in lectionariis tam de tempore

20 quam de sanctis. Et propterea omnibus et singuiis fratribus nostri or-

dinis in virtute sanctae obedientiae et sub poena gravioris culpae prae-

cipimus, ne ante praefatam correctionem aiia breviaria vei missalia im-

primi faciant aut permittant, sed postquam taliter reformata impressa

fuerinf, sua priora et praesertim Hispali impressa ad eandem formam

25 corrigant et emendent.

Item denuntiamus , nos ordinasse , ut completorium etiam diebus

ieiuniorum semper in choro per « lube domne » etc. incipiatur, et quod,

quando dicitur « Noctem quietam », omnes 'fratres sicut in aiiis benedi-

ctionibus inciinent, prout in multis provinciis observatur, et quod iiuic

30 ordinationi contrariari videtur in constitutionibus capituio de collatione,

corrigatur conformiter ad hanc determinationem.

Jtem quando dicitur ps-ilmus « Laudate pucri » omnes erecti incli-

nent caput ad « Sit nomen domini benedictum », sicut fere in toto or-

dine observatur.

35 Item quod missa taii voce adeo distincte dicatur, quod sacerdos

audiri et intelligi possit a popuio circumstante, e contra vcro canon et

verba consecrationis proferantur secreto et reverenter, et facientes contra-

ri.im puniantur.

Item quod in missa tam privata quam communi nihil, quod no-

40 tatum in nostro ordinario non est, interponatur, sicut versus quidam

inter « Kyrie » « Gunctis potens genitor » etc. cum sequcntibus et in

MOPH 9 21
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« Gloria in oicelsis » in niissis de beata virgine posc versum « Tu solus

sanctus » « Mariam sanctificans », « Tu solus dominus » « Mariam gu-

bernans » etc, quae in aliis capiculis proposita nequaquam approbata

fuerunt. Sed neque post communionem interponat sacerdos , sicut qui-

dam faciunt , « Nunc dimittis » vel « O sacrum convivium », vel alia 5

huiusmoii alta wocq, sed simpliciter « Quod ore sumpsimus » etc. Et

expediat se ad missam perticiendam
,
plicationem corporalis reservans

post benedictionem, quando evangelium « In principium » dicitur; post

quod etiam alia non addantur.

Item quod pax detur tantum cum patena vel aliqua imagine tam 10

ministris altaris quam fratribus in choro existentibus.

Item pro sublevandis conversis, tam fratribus quam sororibus, qui

magis pro servitiis aliorum quam pro divinis officiis recipiuntur, a tam

multa recitandi obligatione statuimus, quod pro matutinis loco viginti

octo vel quadraginta pater noster tam in diebus trium quam novem le- 15

ctionum sufficiant viginti quacuor ; pro vesperis duodecim
,
pro ceteris

autem horis septem pater noster, ut hactenus servatum est. Pro psalterio

vero in surfragiis defunctorum pro quingentis pater noster dicant centum

quinquaginta, et pro psalmis poenitentialibus, ubi centum habebant, suf-

liciant viginti quinque ; et ica constitutiones in capitulis de conversis et 20

de suffragiis mortuorum reformentur. Et haec omnia, quae tam de missa

quam de officio ordinata praemisimus, tamquam si habeant tria capi-

tula continua, ut supra denuntiatum est, sunt ab omnibus observanda.

Item denuntiamus , nos renuntiasse omnibus priviiegiis praesertim

minorum, in quantum tangunt authoritatem de audiendis confessionibus 25

fratrum in praeiudicium praelatorum et authoritatem praelatorum in pro-

movendis fratribus ad sacerdotium infra vigesimum quartum annum com-

pletum, inhibentes omnibus prioribus, etiam provincialibus, ne ante di-

ctum terminum a iure positum exponant quemquam ad sacerdotium.

Item cum monialium cura a principio ordinis reverendijsimo ge- 30

nerali unice demandata fuisse noscatur, denuntiamus , nos renuntiasse,

et ita renuntiamus moniales s. Xisti de Urbe et eas omnibus gratiis et

beneficiis ordinis nostri privamus, si statim a notitia praesentis intima-

tionis non renuntiaverint litteris in forma brevis, quibus volunt provinciali

et priori unius conventus subesse, non autem generali. Hoc enim tamquam 35

monstrum et schisma iudicavimus prorsus a nostro ordine explodendum.

Inchoationes.

Inchoamus, ut iii capitulo de electione prioris provincialis, ubi di-

citur de electione provincialis fienda extra capitulum, quod tantum spe-

ctat ad priores conventuales et ad praedicatores generales et duos fratres 40

de quolibet conventu, mutetur hoc ct dicatur : et ad unum fratrem de
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quolibet conventu etc, et hoc ad evitandam tot expensas et superfluos

discursus, et immediate ubi subsequitur : ad hoc idem pro qualibet ele-

ction^ provincialis fienda noviter electos , dicatur : noviter electum , et

addatur : nisi confirmator praesens fuerit vel in tam parva distantia,

5 quod ante dissolutionem prioris congregationis potuerit de cassation^

electionis prius factae , si eam cassari contingat , nuntium pervenire.

Tunc enim et secunda et tertia, si opus fuerit, electio ad eosdem per-

tinebit, et hoc propter causam supradictam. -Et infra ubi dicitur : unus

autem de iilis duobus electoribus iiio anno in socium prioris conven-

10 tualis eligatur, notetur conformiter ad supradicta, ut dicat : et ilie ele-

ctor supradictus, sit illo anno socius prioris.

Item in capitulo de electione magistri ordinis, ubi dicitur : si au-

tem in aliqua provincia provinciale capitulum fuerit celebratum et in

proximo festo penthecostes electio magistri fuerit facienda, diffinitor ca-

15 pituli generalis in anno diffinitorum et socius eius sint illo anno ma-

gistri ordinis electores, subiungatur : si autem quia capitulum generale

instare illo anno non putabatur, vel ex alia quacumque causa diffinitor

et socius praedicti non fuerint electi, neque suppetat tempus, ut eligan-

tur, vel futurum capitulum sit priorum provincialium, tunc duo de dif-

20 finitoribus praecedentis capituli provincialis etc.

Item inchoamus, ut in capitulo octavo de capitulo generali, ubi di-

citur : priores quoque provinciales absoluti loca in provinciis, in quibus

praefuerunt, super omnes alios ubique habebunt , addatur : et similiter

primam vocem in omnibus electionibus provincialium et diffinitorum et

25 electorum magistri ordinis habebunt.

Item in capitulo, ubi dicitur : priori vero provinciali eunti ad ca-

pitulum generale detur socius a diffinitoribus provincialis capituli , ad-

datur : qui, si priorem provincialem impediri contigerit, quod ad capi-

tulum generale in anno provincialium non accedat , loco ipsius cum

30 prioiibus provineialibus admittatur ad omnia tractanda et diffinienda.

Et hoc in tribus capitulis generalibus fuit alias ordinatum.

Gonfirmationes.

Gonfirmamus ordinationem factam in capitulo praecedenti
,
quod

nuUus fratrum nostrorum accedat ad curiam Romanam sine expressa li-

35 centia sui provincialis habita in scriptis, et hoc sub poena carceris statim

incurrenda
;
quam ordinationem etiam ad fratres Romanae provinciae

extendi volumus.

Item confirmamus, quod, quando pulsantur organa in missa, « Glo-

ria in excelsis » a choro et organis alternatis , « Gredo » autem totum

40 a choro dextro ct sinistro, vel a cantoribus et choro alternatis similiter

versibus cantetur.
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Icem conlirmamus, quod gradaati aliter quam per viam ordinis sive

per breve sive per saltum non habeant locum, quousque per capitulum

generale fuerint approbati.

Item contirmamus, quod in conventu Parisiensi baccalaurei extra-

ordinarii admictantur ad consiiium patrum eiusdem conventus ; et in de- 5

terminationibus promovendorum exciudantur officiaies
,
qui de eorum

sufficientia iudicare nequeunt.

Item contirmamus determinationem pro eodem conventu a reveren-

dissimo generaii factam, quod in promovendis stetur determinationi con-

siiii Parisiensis, et non capituli congregationis. 10

Icem contirmamus sententiam iatam a reverendissimo generaii inter

conventus Pruvinensem provinciae Franciae et Trecensem congregationis

Gailicanae circa terminos eorumdem et fr. Stephanum Mangonis, si, ut

dicitur, ab iila sentencia appeiiavit extra ordinem, magisterio privamus,

et respicientes arctitudinem terminorum praefati conventus Pruvinensis 15'

et eius paupertatem mandamus, quod nuiius noscri ordinis audeac prae-

dicare uitra fluvium Macronae a Parisiis absque iicencia prioris Pruvi-

nensis.

Deciarationes.

Deciaramus conformiter ad nostras constitutiones, neminem posse 20

assumere gradum magisterii in theoiogia nisi prius actus exercuerit pro

forma et gradu dicti magisterii per annos quatuor ad minus in aliqua

universitate, declarantes conventus universitatum, in quibus dicti actus

exerceri possunt, esse infrascriptos, videiicet :

In primis conventum nostrum Parisiensem. 25

Item in provincia Hispaniac conventum Saimantinum, Valieoleta-

num, Segobiensem et de Trianos.

In provincia Toiosana conventum Burdegaiensem.

In provinciu Franciae conventum Bituricensem.

In provincia utriusque I.ombardiae conventum Bononiensem. 30

In provincia Romana conventum Perusinum.

In provincia Regni conventum Neapoiitanum s. Dominici.

In provincia Provinciae conventum Aquensem.

In provincia Aragoniae conventus i^archinonensem et Vaientinum.

In provincia Trinacriae conventum s. Dominici de Panormo. 3.5

In provincia Portugailiae conventum Uiixbonensem et de Bello.

In provincia Betica conventum Cordubensem et Hispaiensem.

In provincia inferioris Germaniae conventum [.ovaniensem.

In provincia s. Thomae convcntum Andriensem.

In provincia Caiabriae conventum Consentinum. 40

In congregatione Gailicana conventum Nanetensem.
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In congregatione Franciae conventum Tolosanum.

In provincia s. Crucis Indiarum conventum civitatis s. Dominici.

In vicaria s. Dominici conventum Patavinum.

In vicaria Romana conventum s. Mariae Novellae de Florentia.

In vicaria s. Petri Martvris conventum s. Eustor^ii Mediolanensis.D'

Protestamur autem actus scholasticos sive lecturas sententiarum

extra hos conventus supradictos nullatenus in posterum debere cuiquam

pro suscipiendo magisterio suffragari , salva tamen concessione aposto-

lica, facta aliis universitatibus provinciae Franciae.

lo Declaramus, reverendum vicarium congregationis Gallicanae pro tem-

pore in determinationibus promovendorum nostri conventus Parisiensis

non habere nisi unam vocem tantum, sicut in toto ordine consuetum

est, et quia contrarium hoc anno factum percepimus, idcirco fratrem

Petrum Richer congregationis praedictae ad lecturam bibiiae in conventu

'5 Parisiensi per talem vocem determinatum cum deiectione alterius
,
qui

alioquin plures habebat, admittere noluimus.

Item declaramus, nulium provincialem vel vicarium habere pote-

statem dispensandi ordinarie cum uno vel pluribus conventibus super

esu carnium in communi, esseque hanc censendam non pro causa dis-

20 pensationem, sed magis ipsarum constitutionum immutationem.

Item declaramus domum sancti spiritus Toletani id est beatas sive

sorores ad eam pertinentes , esse exclusas a nostri ordinis obedientia,

quas et nunc denuo excludimus et renuntiamus, ac propterea liberatum

esse monasterium matris dei eiusdem. civitatis ab annua obligatione sol-

25 vendi dictae domui vel beatis viginti fanegas tritici
,
quas debebat ex

dispositione domini Martini.

Item declaramus, in provinciis Indiarum sufficere senarium nume-

rum fratrum ad conventum constituendum, prout authoritate apostolica

est concessum.

30 Item deciaramus et determinamus, provinciales nostros Franciae et

Germaniae inferioris in posterum expleto quadriennio provincialatus,

statim fore a suo oflicij absoiutos, et ita eos nunc pro tunc a dicto of-

ficiv) absolutos decernimus et declaramus iuxta determinationem aposto-

,Iicam luiii papae secundi.

35 Acceptationes.

Acceptamus breve apostolicum olim a reverendissimo Cayetano a

Leone papa dccimo impetratum, directum congregationi Tusciac in haec

verba :

I.eo papa X. Dilccti filii, saiuLcm et apostolicam bcnedictioncm. Kk-

40 posuit nobis dilectus liiius Thomas vestri ordinis magister generalis,
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qaod licet ipse cum multoruni patrum vestrorum consiiio pro quiete et

pacitica iibertate votorum in electionibus et in aliis quibusdam rebus,

quantum in se fuit, ordinaverit et statuerit, quod vota singulorum sic

essent secreta, ut nullus posset scire alicuius determinatae personae vo-

tum, ac per hoc electiones fierent per viam compromissi, ita limitati, 5

ut sciiicet a compromissario vel compromissariis eiigatur, qui a maiori

parte omnium eiigentium et una amplius voce esset nominatus per ce-

dulas singulorum, in quibus nomen tantum unius eiigendi scriptum es-

set, alia vero, quae circa determinatas personas per sutfragia tieri so-

lent, ut recipere aiiquem ad habitum vei professionem , instituere aii- 10

quem in sindicum , et aiia huiusmodi per fabas albas et nigras , vel

aiiquid simiie fierent ; verum quia in dubium verri posset , an in eie-

ctione per viam compromissi sic iimitati requiratur consensus omnium
in hanc formam , et si confirmatori per hoc auferretur via discernendi

e.v decreto eiectionis meritum et zeium eiigentium, ut nos providere di- 15

gnaremur de benignitate apostolica, humiiiter suppiicavit. Nos atten-

dentes pacem ipsam esse quid praecipuum bonum
,
praesertim eorum,

qui in reiigione conveniunt et in eiectionibus iibercatem votorum esse

maxime fovendam, huiusmodi supplicationibus inciinati, tenore praesen-

tium apostoiica authoritale iiteras magistri generaiis praedictas, quas una 20

cum coiitentis in eisdem , ac si de verbo ad verbum insererentur, pro

expressis habemus, approbantes statuimus et decernimus, ut non solum

in dicta vestra congregatione, sed etiam in universo praedicaLorum or-

dine et monasteriis sororum dicto ordini commissis in omnibus eiectio-

nibus dicta forma , ut praefertur, servari possit , ita tamen quod duae 25

partes eiigentium consentiant in eam formam , cum non sit verisimiie

duas partes consensuras in dictam formam, debito zeio postposito, vos-

que in domino liortamur, ut in favorem pacis huiusmodi formam am-

plectamini. Et nihilominus mandamus vobis, ut aiia quae per suffragia

absque canonica eiectione circa determinatas personas per vos conciu- 30

denda sunt, coilatione prius facta, et auditis omnibus voientibus aiiquid

in negotio, de quo agitur, dicere, cum ad vota pervenitur, per fabas vei

simiie vota non nisi secrete dentur, non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostoiicis ac dicti ordinis caeterisque in contrarium fa-

cientibus quibuscunque. 35

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vi-

gesima tertia februarii pontificatus nostri anno secundo.

Iacobus Sadoletus,
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Nos igicur apostolicas literas acceptantes, declaramus hanc formam
cum aliis, quae in constitutionibus sunt, fratribus eiectoribus debere pro-

poni
;
quam si duae partes acceptaverint, compromissarios eos eligere

oportebit
,
qui ad bancum resideant, cedulas recipiant, numerent, et si

5 conveniant cum numero vocalium, aperiant, legant, computum facianc

et eleccionis denique decretum forment
;
quae quidem compromissario-

rum electio ita fieri debet, ut proponantur primo antiquiores quousque

duo vel tres inveniantur, qui a maiori parte vocalium sint recepti, quo-

rum antiquior, si aliquem in cedulis a maiori parte et una amplius ut-

10 pote a duodecim, si sint viginti, vel ab undecim si sint decem et no-

vem, nominatum invenarit publicata electione, decretum in haec verba

formet :

Ego frater N. primus compromissarius huius capituli vice mea et

meorum collegarum, virtute compromissi in nos facti, eligo fratrem N.

15 in priorem huius conventus vel in priorem provincialem huius provin-

ciae, in nomine patris et fiiii et spiritus sancti. Amen.

Neque autem obstat
,
quod ille

,
qui formare debet decretum , non

nominaverit eligendum, quia non elegit virtute compromissi in se facti.

Ponitur autem in ipsa forma, quod uitra maiorem partem una adhuc

20 vox seu nominatio requiratur , ne si forsan, quod absit , aiiquando se

-j^uisque in sua cedula nominaverit, electio sufficienti vocum numero de-

fraudetur.

Item acceptamus nostras novas provincias hidiarum videlicet : san-

ctae Crucis in insula Hispanioia, sancti lacobi de Mexico, et sancti loannis

25 Baptistae del Peru, et propter earum magniludinem eas iterum dividen-

das et secundum petitionem consilii regii et earumdem provinciarum

opportunitatem iuxta audientias regias terminandas censuimus, et ita di-

vidimus et terminamus :

Provincia sanctae Grucis habeat insulam Hispaniolam cum adiacen-

30 tibus insulis, videlicet de Guba, sancti loannis, Portus divitis et lamayca.

Provincia sancti lacobi habeat novam Hispaniam a terra Tequante-

peque exclusive usque ad Fioridam.

Aliam provinciam ibidem de novo erigimus a Tequantepeque inclu-

sive usque ad oppidum de nata Hispanorum per iitus Antarticum.

35 Item a litore Artico ad oppidum de Guazaqualco inclusive, ita quod

contineat quatuor episcopatus, videlicet de Ghiapa , Guatimala, Nicara-

gua, Honduras, et appelletur provincia sancti Vincentii de Ghiapa, quam

cum aliis recipimus cum omnibus gratiis et privilegiis, quibus provincia

sancti lacobi potitur, nec non et aliae provinciae nostri ordinis , dantes

40 sibi pro hac prima vice in provincialem pcr quattuor annos fr. Tho-

mam dc Turrc ; ct in terra vcrae pacis mandamus construi conventum
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sub nomine beati Dominici, patris nostri , cui pro prima vice praefici-

mus in priorem fr. Petrum de Angulo.

Provinciam sancti loannis Baptistae terminamus a portu nominis Dei

inclusive et ultra quousque tcrminetur
;
quam dividentes aliam provin-

ciam erigendam decernimus sub nomine sancti Antonini de Novo regno, 5

cui assignumus novum regnum de Granata et novum regnum de Po-

payan usque ad provinciam de Guito exclusive, et per terram interiorem

quousque terminetur, per litus vero maris ab oppido de Acla cum pro-

vincia Carthagenae et sanctae Marthae, et Promontorii de la Acla, et Ve-

ne/iuela, Cumana, cum insula de Cubagua, et caeterum litus, quousque '<*

t^rminetur. Quia tamcn pro nunc surticientem numerum fratrum et

conventuum non habet, volumus, ut sub titulo congregationis sub pro-

vincia supradicta sancti loannis Baptistae per vicarium gubernandam re-

maneat, quousque mclius coalescat, et nostro reverendissimo patri ge-

nerali aliter videatur ; cui nunc damus in vicariurii fr. Petrum de Mi- '5

randa (i), assignantes in ea fr. loseph de Robles cum omnibus fratribus,

qui in ea sunt et qui cum eo deputati fuerant pro provincia del Rio

de ia Plata.

Quibus provinciis propter maximam ab orbe nostro distantiam con-

cedimus, quod stare possint constitutionibus et ordinationibus capitulo- 20

rum generalium anciquis usque ad annum i5o5, neque ad novas te-

neantur, nisi quatenus eis innotuerit.

Supradictas autem quatuor provincias erectas et constitutas manda-

mus in nostris constitutionibus post provincias sancti Thomae et Cala-

briae sub tituiis et nominibus annotari. 25

Item acceptamus novam congregationem in Indiis serenissimi regis

Portugalliae cum conventu in ea ab ipso serenissimo rege aedificato,

quem cum aliis erigendis esse volumus sub obedientia reverendi provin-

cialis Portugaliiae, quousque ipsa congregatio in provinciam erigatur.

Item acceptamus divisionem nationis Aprutinae a provincia Apuliae 30

seu sancti Thomae propositam a dictae provinciae priore provinciali pro-

pter nimiam distantiam et didicultatem visitandi eam, et de novo eri-

gimus in congregationem Aprutinam, regendam per unum vicarium sub

reverendissimo generali immediate, prout ante quinque annos fuerat alias

constitutum. 35

Translationes.

Transferimus fratrem Vincentium de sancta Cruz a conventu Gra-

natensi provinciae Beticae ad conventum seu collegium Complutensem

provinciae Hispaniae. Item fratrem Vincentium de Aldea nova conver-

(1) De fr. Petro dc Miranda ct supra pag. 312.
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sum a conventu sanctae Chaterinae de la Vera ad conventum sancti Do-

minici de Caceres. Item fratrem Lodovicum Arnandi a conventu Tarra-

sconensi ad conventum Draginiani. Item fratrem Dominicum de Grangia

a conventu Arelatensi ad Narbonensem. Item fratrem loannem de An-

gulis et fratrem Petrum Arnulphi a congregations Franciae ad conven-

tum Narbonensem provinciae Provinciae. Item fratrem Dominicum Fabro

5 a provincia Aragoniae ad provinciam Tholosanam. Item fratrem Fran-

ciscum Lereti ad conventum Genesiaci, et fratrem Petrum de Larquerio

a conventu sancti Severi ad conventum Orthesii.

Licentiae promovendorum.

Licentiamus ad magisterium in sancta theologia in provincia Hispa-

niae fratrem Dominicum de Arteaga (i), fratrem Alvarum Osorio, fratrem

10 Christophorum a Corduba, fratrem Dominicum de Cuevas, fratrem loan-

n3m Suarez (2). Ad baccalaureatum vero seu praesentaturam fratrem Tho-

mam de Xuara, fratrem loannem Guttiere^ (3), fratrem Petrum Lope?.,

fratrem loannem de Avila, fratrem Philippum de Meneses (4).

In provincia Tholosana ad legendum sententias usque ad gradum

magisterii exclusive, praemisso etiam rigoroso examine, fratrem lacobum

15 Carreria, fratrem loannem Bellana, fratrem Petrum Valleti, fratrem Pe-

trum de Caza , fratrem loannem Fabri , fratrem loannem Trinoti ; ad

praesentaturam fratrem Petrum Doriandi, fratrem Leonardum Mazellieri,